[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	27.02.2014

	№ 19

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 30.08.2006 г. № 93 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный житель  Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 30.08.2006 г. № 93 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный житель  Дальнереченского городского округа», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
 «2.3. При обращении с ходатайством о присвоении звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа» в Думу Дальнереченского городского округа предоставляются следующие документы:

- характеристика,

- биографическая справка,

- выписка из протокола собрания коллектива или заседания органа, рекомендующего кандидатуру,

- перечень государственных и правительственных наград и званий (если есть).

Решение о присвоении звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа» принимается тайным голосованием.

Решение считается принятым, если за кандидата на присвоение почетного звания проголосовало большинство депутатов от числа присутствующих на заседании Думы.».

1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Почетный житель Дальнереченского городского округа имеет право:

- присутствовать и участвовать во всех торжественных и праздничных мероприятиях общественного характера, проводимых на территории Дальнереченского городского округа,

- внеочередного приема руководителями и должностными лицами органов местного самоуправления, а также руководителями муниципальных учреждений и предприятий,

- участвовать в рассмотрении Думой Дальнереченского городского округа вопросов общественного значения с правом совещательного голоса.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа,

председатель Думы                                                                    М.Ю. Филипенко